
　

非
自
発
的
失
業
者
に
対
す
る

　

国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減

　

勤
務
先
の
都
合
に
よ
り
退
職
し

た
人
の
い
る
世
帯
の
国
民
健
康
保

険
税
を
軽
減
し
ま
す
。

対
象　

失
業
等
給
付
を
受
け
次
の

い
ず
れ
か
の
要
件
に
該
当
す
る
人

▽
雇
用
保
険
の
特
定
受
給
資
格
者

▽
雇
用
保
険
の
特
定
理
由
離
職
者

軽
減
期
間　

退
職
日
の
翌
日
〜
翌

年
度
末

軽
減
割
合　

保
険
税
の
算
定
に
お

い
て
、
前
年
の
給
与
所
得
を
そ
の

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

の
影
響
で
収
入
が
減
っ
た
世
帯
の

国
民
健
康
保
険
税
な
ど
を
減
免
し

ま
す
。

対
象　

次
の
①
ま
た
は
②
い
ず
れ

か
の
要
件
を
満
た
す
世
帯
①
新
型

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
で
世
帯

主
が
死
亡
ま
た
は
重
篤
な
傷
病
を

負
っ
た
世
帯
②
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ

ル
ス
感
染
症
の
影
響
で
世
帯
主
の

事
業
収
入
・
不
動
産
収
入
・
山
林

収
入
・
給
与
収
入
の
減
少
が
見
込

ま
れ
、
次
の
要
件
の
全
て
に
該
当

す
る
世
帯
▽
世
帯
主
の
令
和
３
年

中
の
収
入
が
２
年
中
の
収
入
よ
り

30
％
以
上
の
減
少
が
見
込
ま
れ
る

▽
世
帯
主
の
前
年
合
計
所
得
金
額

が
１
０
０
０
万
円
以
下（
介
護
保

険
料
の
減
免
は
要
件
か
ら
除
く
）

▽
世
帯
主
の
収
入
減
少
が
見
込
ま

れ
る
所
得
以
外
の
前
年
所
得
が
４

０
０
万
円
以
下
▽
世
帯
主
と
被
保

険
者
全
員
の
令
和
２
年
分
の
収
入

の
申
告
が
済
ん
で
い
る

　

※
年
金
収
入
の
み
の
世
帯
お
よ

び
前
年
度
所
得
が
な
い
人
は
対
象

に
な
り
ま
せ
ん（
介
護
保
険
料
の

減
免
を
除
く
）

　

※
非
自
発
的
失
業
者
に
対
す
る

国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
の
対
象

と
な
っ
た
場
合
は
国
民
健
康
保
険

税
の
減
免
の
対
象
外
で
す

　

※
世
帯
主
以
外
が
主
た
る
生
計

維
持
者
の
場
合
は
相
談
し
て
く
だ

さ
い

減
免
期
間　

４
月
１
日
〜
令
和
４

年
３
月
31
日
の
納
期
限
の
も
の

減
免
割
合　

下
表
の
と
お
り

申
請
に
必
要
な
物　

▽
減
免
申
請

書
▽
収
入
申
告
書
▽
収
支
内
訳
書

や
帳
簿（
給
与
明
細
な
ど
）で
月
別

の
収
入
金
額
が
確
認
で
き
る
も
の

の
写
し（
令
和
２
・
３
年
分
）

　

※
担
当
課
か
ら
申
請
書
を
郵
送

し
ま
す
の
で
、
電
話
で
連
絡
し
て

く
だ
さ
い

そ
の
他　

各
種
保
険
税（
料
）の
減

免
が
開
始
さ
れ
る
ま
で
の
間
に
納

期
が
到
来
し
た
も
の
に
つ
い
て
は
、

年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
や
口
座
振

替
の
引
き
落
と
し
、
督
促
状
が
発

送
さ
れ
て
し
ま
う
場
合
が
あ
り
ま

す
。
減
免
後
、
納
め
過
ぎ
た
分
は

還
付
さ
れ
ま
す

申
請　
７
月
１
日
㈭
〜
令
和
４
年

３
月
31
日
㈭
に
郵
送
で
〒
375
‐
８

６
０
１（
住
所
不
要
）市
役
所
担
当

課
へ

　

※
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染

拡
大
防
止
の
た
め
、
郵
送
で
申
請

し
て
く
だ
さ
い

問
い
合
わ
せ　

▽
国
民
健
康
保
険

税
の
減
免
関
係
＝
保
険
年
金
課

（
☎
40
２
８
２
２
）・
税
務
課（
☎

40
２
２
３
１
）▽
後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
の
減
免
＝
保
険
年
金
課

（
☎
40
２
２
５
９
）▽
介
護
保
険

料
の
減
免
関
係
＝
介
護
高
齢
課（
☎

40
２
２
９
２
）

　

国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
・
介
護
保
険
料
の
減
免

３
割
と
み
な
し
保
険
税
の
計
算
を

し
ま
す

申
請
に
必
要
な
物　

▽
国
民
健
康

保
険
特
例
対
象
被
保
険
者
等（
非

自
発
的
失
業
者
）に
係
る
申
告
書

▽
雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
の
写

し（
雇
用
保
険
受
給
資
格
者
証
は

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
に
て
発
行
さ
れ
ま

す
）

申
請
・
問
い
合
わ
せ　

保
険
年
金

課（
☎
40
２
８
２
２
）

　

奨
学
金
制
度
に
よ
る
支
援
を
行
い
ま
す

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

に
よ
る
影
響
な
ど
で
家
計
が
急
変

し
、
学
資
支
出
が
困
難
で
あ
る
な

ど
の
事
情
が
あ
る
場
合
は
、
年
度

の
途
中
で
も
申
請
が
可
能
で
す
。

貸
与
額　

▽
高
等
学
校
・
高
等
専

門
学
校
・
専
修
学
校
高
等
課
程
＝

月
額
２
万
円
以
内
▽
短
大
・
大
学
・

専
修
学
校
専
門
課
程
＝
月
額
４
万

円
以
内

そ
の
他　

▽
申
請
に
必
要
な
書
類

は
教
育
総
務
課
に
あ
り
ま
す
▽
現

在
返
済
し
て
い
る
人
で
、
家
計
が

急
変
し
返
済
が
困
難
な
場
合
に
は
、

分
割
納
付
、
返
済
猶
予
な
ど
の
相

談
も
受
け
付
け
て
い
ま
す

問
い
合
わ
せ　
教
育
総
務
課（
☎
50

８
２
１
１
）

保険税（料） 減免割合

国民健康保険税 ２～10割
　※世帯の収入状況により
２割を下回ることがあります後期高齢者医療

保険料

介護保険料 ８～10割

　

地
域
の
チ
カ
ラ
で
明
る
い
社
会

　

７
月
は「
社
会
を
明
る
く
す
る

運
動
」の
強
調
月
間
で
す
。

　

こ
の
運
動
は
、
全
て
の
国
民
が

犯
罪
や
非
行
の
防
止
と
罪
を
犯
し

た
人
た
ち
の
更
生
に
理
解
を
深
め
、

力
を
合
わ
せ
犯
罪
や
非
行
の
な
い

明
る
い
社
会
を
築
こ
う
と
す
る
も

の
で
す
。

　

運
動
の
一
環
と
し
て
、
市
で
は

期
間
中
に
更
正
保
護
事
業
活
動
資

金
の
募
金
を
行
い
ま
す
。

　

昨
年
は
３
１
８
万
６
７
１
０
円

の
ご
協
力
を
い
た
だ
き
、
犯
罪
防

止
の
た
め
の
パ
ト
ロ
ー
ル
や
声
掛

け
運
動
、
保
護
司
・
更
生
保
護
女

性
会
活
動
、
薬
物
乱
用
防
止
の
啓

発
、
社
会
を
明
る
く
す
る
運
動
の

広
報
用
品
を
市
内
中
学
校
へ
配
布

す
る
な
ど
の
さ
ま
ざ
ま
な
活
動
に

利
用
し
ま
し
た
。

　

皆
さ
ん
の
ご
理
解
と
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。

問
い
合
わ
せ　

福
祉
課（
☎
40
２

２
９
７
）

　

と
ら
い
あ
ん
ぐ
る
ん
相
談
室

　

ぐ
ん
ま
男
女
共
同
参
画
セ
ン
タ
ー

で
は
、
専
門
の
相
談
員
が
相
談
を

受
け
付
け
て
い
ま
す
。
悩
み
な
ど

は
１
人
で
抱
え
込
ま
な
い
で
、
気

軽
に
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

女
性
相
談

日
時　

毎
週
火
・
水
・
金
・
日
曜

日
午
前
９
時
〜
正
午
、
午
後
１
時
〜

４
時（
年
末
年
始
・
祝
日
・
月
曜

日
が
祝
日（
振
替
休
日
を
含
む
）の

場
合
の
火
曜
日
を
除
く
）

電
話　

０
２
７
・
２
２
４
・
５
２

１
０

男
性
相
談

日
時　

毎
月
第
４
日
曜
日
午
後
１

時
〜
４
時

電
話　

０
２
７
・
２
１
２
・
０
３

７
２

共
通
事
項

費
用　

無
料

問
い
合
わ
せ　

県
ぐ
ん
ま
男
女
共

同
参
画
セ
ン
タ
ー（
☎
０
２
７
・

２
２
４
・
２
２
１
１
）・
地
域
づ

く
り
課（
☎
40
２
２
１
１
）
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